
SPRAWOZDANIE                                                                                                                 

Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOWALI                     

ZA 2010 r. 

 

       Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali jest samodzielną jednostką organizacyjną 

Urzędu Gminy nie posiadającą osobowości prawnej, jednostką budżetową. GOPS realizuje 

ustawowe zadania własne gminy i  obowiązkowe zadania własne oraz zadania zlecone, a 

także pomocowe programy państwa w zakresie poprawy życia najbiedniejszych  

mieszkańców państwa, a także gminne programy wsparcia, aktywności lub inne uchwalane 

przez Radę Gminy w zakresie rozpoznanych potrzeb społeczności lokalnej uwzględniające 

możliwości finansowe gminy. Ośrodek realizuje ponadto niestandardowe formy pomocy.  

Swoją działalnością obejmował 11 198 mieszkańców. 

Struktura zatrudnienia w ośrodku w 2010r. przedstawiała się następująco: 

• Kierownik 

• Sześciu pracowników socjalnych, w tym jeden pracownik zatrudniony w ramach 

projektu systemowego współfinansowanego ze środków EFS POKL, obsługujących 

sześć rejonów opiekuńczych. Wszyscy posiadają wymagane ustawą o pomocy 

społecznej wykształcenie w zakresie pracy socjalnej. Trzech pracowników 

zatrudnionych jest na etacie specjalisty pracy socjalnej, jeden jako starszy pracownik 

socjalny i dwóch na etacie pracownik socjalny. W ramach obowiązku samokształcenia 

i permanentnego podnoszenia kwalifikacji pracownicy specjalizują się w różnych 

obszarach i tak: 

o Pani Marta Derlatka koordynuje pracę z dziećmi i młodzieżą oraz prowadzi 

doradztwo w zakresie chorób i niepełnosprawności, 

o Pani Milena Jańczyk koordynuje współpracę z organizacjami pozarządowymi w 

tym Caritas i Bankiem Żywności, 

o Pani Janina Łapczyńska jest odpowiedzialna za integrację osób starszych, 

koordynuje działania Klubu Seniora działającego przy GOPS, 

o Pani Wiesława Kowalska jest odpowiedzialna za działania Punktu 

Konsultacyjno-Informacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz 

przemocy. Opiekuje się grupami wsparcia dla osób podejmujących drogę 

trzeźwości. Koordynuje spotkania edukacyjne. Jest odpowiedzialna za 

interwencje dotyczące przemocy w rodzinie, 



o Pani Ewelina Strycharska koordynuje pracę Klubu Wolontariusza działającego 

przy GOPS w Kowali, zrzeszającego aktualnie czterdziestu członków, w tym 18 

dorosłych i 22 gimnazjalistów. Ponadto do jej zadań należy animowanie 

społeczności lokalnej, czyli wspieranie inicjatyw środowiskowych, 

o Pani Anna Wnukowska koordynuje realizację projektów systemowych od 2008 

roku w tym zajmuje się opracowaniem wniosków, dba o  realizację projektu 

na każdym etapie oraz jego zamknięcie według wytycznych merytorycznych i 

zasad kwalifikowalności środków. Ponadto jest mediatorem rodzinnym i do jej 

obowiązków należy praca ze szczególnie dysfunkcyjnymi rodzinami oraz praca 

z osobami psychicznie chorymi, 

• W strukturze ośrodka został wyróżniony Dział Świadczeń Rodzinnych, w którym 

pracuje 

o Dwóch referentów ds. świadczeń rodzinnych oraz jeden referent ds. funduszu 

alimentacyjnego. Dział ten koordynuje starszy referent Pani Małgorzata 

Zaleska. 

• Ośrodek ponadto zatrudnia księgową na cały etat, która realizuje w części zadania 

kadrowe. 

• W 2010r. zatrudniano także opiekunkę środowiskową częściowo na umowę –

zlecenia, częściowo na ¾ etatu, która służyła pomocą osobą w zakresie 

podstawowych usług pielęgnacyjnych i porządkowych oraz dwóch pedagogów w 

zakresie specjalistycznych usług opiekuńczych dla dzieci autystycznych na umowę- 

zlecenia. 

Łączna liczba osób zatrudnionych to 14 osób. 

Liczba osób zatrudnionych w projekcie to 6 osób. 

W ramach ustawowych zadań własnych i obowiązkowych zadań własnych ośrodek 

realizował: 

1. Wypłatę zasiłków stałych. 

Tą formą pomocy objęto  47 osób i wypłacono  świadczenia na kwotę 139 800 zł, 

  w tym 28 osób prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe i 19 osób  w rodzinach. 

2. Opłacanie składek zdrowotnych, które bezpośrednio przekazywane są do Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych, za osoby pobierające świadczenia z pomocy społecznej  to 

kwota 8 700zł natomiast kwota składek opłacanych za osoby otrzymujące 

świadczenia rodzinne wynosi 3446,05zł. Razem 12 146,05zł. 



3. Wypłatę zasiłków celowych dla 334  osobom (854 osób w rodzinach) na kwotę 

209 661,94 zł. Zasiłki celowe przeznaczone były głównie na:  

- zakup opału( największa kwota świadczeń), 

- zakup żywności, 

- pokrycie kosztów związanych z leczeniem, 

- zakup obuwia i odzieży, 

- zakup sprzętu gospodarstwa domowego, 

- remonty, 

- zdarzenia losowe ( w tym pożar, zawalenie dachu, zalanie mieszkania). 

Sprawiono pogrzeb jednej osobie 2400zł. 

4. Wypłatę specjalnych zasiłków celowych 36 osobom (92 osoby w rodzinach), które 
udokumentowały swoja szczególna sytuację na kwotę 13461zł. 

5. Wypłatę   zasiłków okresowych.  Z tej formy pomocy skorzystało 85 rodzin (269 osób 
w rodzinach) na kwotę 84630,22 zł, środki własne to 22 630,22zł. Zasiłki okresowe 
otrzymały głównie osoby i rodziny, w których występowało bezrobocie (58 osób), 
niepełnosprawność (16 osób) lub długotrwała choroba (11 osób). 

6. Opiekę finansową nad trzema osobami przebywającymi w Domu Pomocy Społecznej. 
Ogółem za pobyt  tych osób   wydaliśmy   50 702,70 zł. Wszyscy nasi Petenci 
przebywają  w Łaziskach.  Obecnie 4 osoby oczekują na miejsce, w tym 3 chore 
psychicznie   

7. Usługi opiekuńcze zwykłe. Z usług tego typu skorzystało 3 osoby w różnym wymiarze 
czasowym, tj. od 1 do 3 godzin dziennie przez kilka lub kilkanaście miesięcy. Usługi 
opiekuńcze przyznawano z tytułu wieku, długotrwałej choroby i braku wsparcia 
rodziny na kwotę 9 132zł.   

8. Ośrodek realizował również opłaty za pobyt w Domu dla Bezdomnych osobom, 
których ostatnim miejscem zamieszkania była gmina Kowala. Z tego typu pomocy 
skorzystało 3 osoby na kwotę 6570,68zł. 

9. Pomoc rzeczową w formie paczek świątecznych dla 66 rodzin. Tym razem pomocą 
zostały objęte rodziny niepełne (33) i osoby samotne (33). Na tę akcję przeznaczono 
kwotę 16 500zł Paczki składały się z artykułów spożywczych, wędliny, artykułów 
chemicznych oraz artykułów tekstylnych.   

 Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej były realizowane poprzez: 

10. Specjalistyczne usługi opiekuńcze . Ta forma pomocy realizowana była wobec dwojga 
dzieci autystycznych przez dwóch pedagogów. Wydano na nie 13 370zł. Kwota ta 
pochodzi ze środków własnych Wojewody. 



    

11.   Rządowy Program  „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. W 2010 r. rzeczywista 

liczba osób objętych tym programem wynosiła 1101 osób, w tym: z posiłków w 

szkołach skorzystało 275 osób, a z zasiłku celowego na zakup posiłku 826 osób. 

Poniesione koszty to kwota 263 986 zł (udział gminy to kwota 123 986zł, natomiast 

dotacja państwa wyniosła  140 000 zł). Procentowy udział gminy w kosztach 

dożywiania wyniósł 47%. Dożywianie we wszystkich pięciu szkołach podstawowych i 

gimnazjum prowadzone jest w formie gorącego posiłku, średni koszt jednego posiłku 

wynosi 3,17 zł. Natomiast w Przedszkolu w Kowali całodzienny koszt wyżywienia 

wynosił 5,20 zł. Ośrodek dożywiał również 65 uczniów zamieszkujących na terenie 

naszej gminy, ale uczęszczających do szkół poza terenem gminy.  Ponadto po raz 

pierwszy objęto pomocą w formie gorącego posiłku osoby dorosłe zamieszkujące 

naszą gminę i tak pięciu osobom dowożono do domu gorący posiłek.   W ramach 

doposażenia punktów wydawania posiłków oraz remontu w PSP w Bardzicach 

wydano kwotę 40.479zł.       

12.  Kontraktami, jako jedną z metod pracy socjalnej, objęto 35 rodzin. 

  13.  Wobec 390 zastosowano pracę socjalną, m. in. w formie: 

• Doradztwa, 

• Rozmowy motywacyjnej, 

• Skierowania na leczenie, 

• Skierowania do innych instytucji, 

• Udzielenie porady prawnej lub administracyjnej, 

• Napisania podania lub innego dokumentu, 

• Wyszukania oferty pracy, 

• Diagnozy rodziny, 

• Skierowania do specjalisty, 

• Wspólnego planowania, 

• Koordynowania działań klienta, itp…… 

   14. W 2010 r. ze środków budżetu państwa wydatki na świadczenia rodzinne oraz zaliczkę 
alimentacyjną wynosiły ogółem 4 109 793,99 zł z tego na wypłatę świadczeń 
rodzinnych 3 823 453 zł, a na składkę społeczną ogółem 30 517,21 zł. Zasiłki rodzinne i 
dodatki do zasiłków rodzinnych wypłacono   956 rodzinom, świadczenia pielęgnacyjne 
wypłacono 54 osobom, a zasiłki pielęgnacyjne 209 niepełnosprawnym, w tym 102 
dzieciom. 



15. 56 rodzinom wypłacono zaliczkę alimentacyjną na kwotę 286 341 zł. Ustawa o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów rozróżnia organ właściwy dłużnika i 
organ właściwy wierzyciela.  

         Zgodnie z upoważnieniem Wójta Gminy Kowala, Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kowali działa z ramienia organu właściwego wierzyciela, czyli zajmuje się całym 
postępowaniem związanym z przyznaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego.  

           Urząd Gminy jako organ właściwy dłużnika zajmuje się postępowaniem wobec 
dłużników alimentacyjnych. 

    Do dzisiejszego dnia na terenie naszej gminy przebywa 54 dłużników 
alimentacyjnych. Prowadzone są wobec  nich   postępowania.  

  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Pracuje trzema metodami pracy socjalnej: 

� Praca z indywidualnym przypadkiem, 

� Praca z grupą, 

� Praca ze środowiskiem lokalnym. 

Poza ustawowymi zadaniami pracownicy realizują niekonwencjonalne formy pomocy oraz 
pracują metodą projektów socjalnych 

1. W okresie letnim zorganizowano wypoczynek w formie kolonii 12-dniowych w 
Jarosławcu nad morzem dla 9-ga  dzieci z rodzin będących w szczególnie trudnej 
sytuacji na kwotę 5250zł oraz skierowano 2 dzieci z terenu gminy na obóz 
wypoczynkowy z programu „Pogodne lato 2010” w Białogórze, woj. pomorskie 
organizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu. 

2. Skierowano i opłacono kwotę wpisowego za 12 dzieci na zajęcia wakacyjne 
organizowane przez Świetlicę „Szansa”. Dzieci z różnych rejonów gminy dowożono 
transportem udostępnianym przez Urząd Gminy lub prywatnymi samochodami 
pracowników socjalnych. 

3. Przez cały rok koordynowano pracą Klubu Wolontariusza, prowadzono systematyczne 
spotkania oraz promocję idei wolontariatu równolegle z regularnymi indywidualnymi 
zaangażowaniami wolontariuszy. 

4. Pracę swą prowadził Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnionych i ich 
rodzin oraz przemocy, w ramach, którego przyjmuje: 

a. Trzeźwy alkoholik, 

b. Pracownik socjalny, 

c. Psycholog, 

d. Prawnik. 

W ramach pracy Punktu organizowane są otwarte spotkania edukacyjne dotyczące 
uzależnień i rodziny. 



5. Swoją pracę rozpoczęły dwie grupy samopomocowe; jedna dla uzależnionych 
mężczyzn, druga dla współuzależnionych żon. Grupy prowadzone są przez trzeźwych 
alkoholików. Aktualnie wypracowują regulamin pracy i podjęły terapię 12 kroków. 

6. W ramach Programu Aktywności Lokalnej w projekcie systemowym otworzono 
świetlicę środowiskową w Rudzie Małej dla Rudy Małej i Dąbrówki Zabłotniej, w 
której zatrudniony animator społeczny prowadził zajęcia w świetlicy przy pomocy 
dziesięciu mieszkańców- wolontariuszy. Podczas dziesięciu miesięcy pracy świetlicy 
odbywały się regularne zajęcia typu aerobik, pomoc dydaktyczna dla dzieci, 
doradztwo kosmetyczne, porady kulinarne, zajęcia sportowe, wspólne zabawy 
taneczne. Odbyły się też ogólne imprezy integracyjne dla wszystkich mieszkańców, 
np. przywitanie wakacji, Mikołajki wyjazdy na basen i do teatru w Radomiu. Niestety 
pomimo zaangażowania i oczekiwań ośrodka, że świetlica będzie nadal 
funkcjonowała nawet po zakończeniu projektu, mieszkańcy nie podjęli rozpoczętej 
inicjatywy. Wysiłki zaktywizowania tej społeczności są jednak nadal podejmowane. 
Proponuje się różne formy niefinansowej pomocy ze strony ośrodka. W roku 2011 
ośrodek podejmie podobne działania w innej części gminy, z podobnym celem 
aktywizowania i integracji mieszkańców. 

7. Przy GOPS działa Klub Seniora. Przez cały rok koordynowany przez pracownika 
socjalnego podejmował różne aktywności, m.in. zrealizował projekt ze środków 
Fundacji Polsko-Amerykańskiej. Seniorzy uczestniczyli w warsztatach z architektury 
krajobrazu, zaprojektowali i założyli mini ogródek przy świetlicy w Rudzie Małej, 
wyjechali na wycieczkę do Powsina. Ponadto wzięli udział w organizowaniu Akcji 
„Kolędowanie na Krzyżówkach”. Zorganizowali zabawy taneczne, zaprzyjaźnili się z 
Klubem Seniora z Bartodziejów czerpiąc z ich działań inspirację i zapał do tego, aby 
twórczo organizować swój czas. 

8. We wrześniu zorganizowano Międzynarodowy Dzień Serca dla dzieci 
niepełnosprawnych i ich rodzin. Wszystkie osoby biorące udział w spotkaniu, np. 
prelegent, opiekunowie byli wolontariuszami. Pozyskano sponsorów na zakup 
poczęstunku i drobnych upominków. Dzień ten cieszył się bardzo dobrym odbiorem 
społecznym. 

9. W czerwcu zorganizowano :”Wycieczkę dla Aktywnych” jako formę podziękowania 
dla młodych wolontariuszy- uczniów gimnazjum za ich zaangażowanie społeczne oraz 
dla zdolnych uczniów osiągających bardzo dobre wyniki w nauce z rodzin objętych 
pomocą ośrodka jako nagrodę za wykonaną pracę. Jednodniowa wycieczka w Góry 
Świętokrzyskie oraz do Muzeum Zabawek w Kielcach oraz przejazd ciuchcią i 
spotkanie z Kupałą stała się czasem integracji różnych społeczności młodzieżowych. 

10. Wyjazd do Lichenia na XVIII Spotkania Trzeźwościowe pięćdziesięcioosobowej grupy 
mieszkańców zorganizowano przy współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Urzędem Gminy. Wyjazd zorganizowano w lipcu i był 
koordynowany prze Punkt Konsultacyjno-Informacyjny. 

11. Latem Klub Wolontariusza zorganizował przy pomocy Urzędu Gminy dwukrotnie 
wyjazd do Gorzyc( woj. Podkarpackie), które ucierpiały podczas powodzi. Tam 
wolontariusze, pracownicy socjalni, mieszkańcy gminy pracowali ciężko przy pracach 



porządkowych i remontowych. Ofiarność tych ludzi i zaangażowanie jest godne 
podziwu. 

12. Zorganizowano po raz pierwszy „Choinkę z Uśmiechem” dla dzieci 
niepełnosprawnych z terenu gminy oraz dzieci do lat sześciu, z udziałem 
wolontariuszy. To było niezwykłe spotkanie integracyjne dzieci zdrowych i chorych, 
dorosłych i dzieci. Spotkanie przyniosło wiele radości. Były także paczki od Mikołaja. 

13. GOPS wspierał Świetlicę „Szansa” i Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w organizacji Balu Maskowego dla dzieci pochodzących z rodzin 
dotkniętych uzależnieniem. 

14. Poprowadzono nowy model pomocy rodzinom w ramach projektu systemowego, a 
mianowicie zatrudniono trzech asystentów rodzinnych wspierających rodziny w ich 
zadaniach opiekuńczo-wychowawczych. Asystenci obejmowali pomocą sześć rodzin 
przez sześć miesięcy. Ponadto uczestniczyli w regularnych seminariach rozwijających 
ich kompetencje, również uczestniczyli w superwizji. 

15. Przeprowadzono konkurs plastyczny dla dzieci- uczniów klas od 0 do 3 oraz 
przedszkola, który objął pięć szkół podstawowych i przedszkole pod nazwą „Moja 
rodzina- mój dom”. Wystawa gościła ponad miesiąc w budynku Urzędu gminy. 
Zwycięzcą rozdano nagrody, wyróżnienia, dyplomy i słodkie upominki. Wystawę 
odwiedzały dzieci szkolne całymi klasami podziwiając swoją twórczość i swoich 
kolegów. 

16. Zorganizowano szkolenie „Tworzenie zespołów interdyscyplinarnych” dla ponad 
dwudziestoosobowej grupy specjalistów celem przygotowania kadry do realizacji 
założeń ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

17. Prowadzony jest Punkt Wydawania Odzieży, który jest w zakresie działań Klubu 
Wolontariusza. 

18. Klub Wolontariusza włącza się w ogólnopolskie Przedświąteczne Zbiórki Żywności 
organizowane przez Bank Żywności. 

19. GOPS wziął udział w Festynie Rodzinnym gdzie wystawiał swoje stoisko. W trakcie 
festynu promowano ideę wolontariatu, Punkt Konsultacyjno-Informacyjny oraz inne 
działania Ośrodka. 

20. Wspólnie z Publicznym Gimnazjum w Parznicach realizowaliśmy akcję „ I Ty możesz 
zostać Świętym Mikołajem” w trakcie, której wolontariusze zbierali datki oraz 
słodycze oraz inne dary. Zebraliśmy także listy do Św. Mikołaja od dzieci. W akcję 
włączyło się sześciu radnych i Sekretarz Gminy, którzy spełnili marzenia dzieci z 
własnych środków. Mikołaj –wolontariusz i Śnieżynka oraz gwiezdny pojazd rozwieźli 
wszystkie paczki dzieciom do domów, gdzie spotykali się z wdzięcznością i radością 
dzieci i ich rodziców. 

21. Zorganizowano szkolenie na temat autyzmu dla grupy ponad dwudziestoosobowej, w 
którym wzięli udział nauczyciele, rodzice dzieci autystycznych, pracownicy socjalni, 



pedagodzy, asystenci rodzinni. Podczas zajęć uczestnicy okryli jaki jest świat dziecka 
zamkniętego w klatce swoich ograniczeń. 

22. Zorganizowano szkolenie na temat nowej metody pracy z rodziną, tj. Krajowej Grupy 
Rodzinnej dla grupy około piętnastoosobowej asystentów rodzinnych, pracowników 
socjalnych, pracowników zaprzyjaźnionego Ośrodka Adopcyjnego w Radomiu. 

23. Klub Wolontariusza przez cały rok współpracował ze Stowarzyszeniem Wspierania 
Rozwoju Gminy Kowala w ramach podpisanego porozumienia na rozprowadzanie 
żywności dla najbiedniejszych mieszkańców gminy. Każdego miesiąca od marca do 
grudnia rozprowadzano od 4 do 6 ton żywności wśród 680 mieszkańców Gminy z 205 
rodzin. Dowóz towaru zapewniał Urząd Gminy. 

24. Zorganizowano trzydniowe szkolenie dla wolontariuszy w zakresie umiejętności 
opieki nad dzieckiem i pracy z rodziną. Szkolenie kończyło się napisaniem projektu. 
Projekty wzięły udział w konkursie wojewódzkim. Dwóch wolontariuszy uzyskało 
wyróżnienia i w nagrodę otrzymali darmowy pobyt trzydniowy w górach.  

25. Zorganizowano koncert zespołu szantowego dla młodzieży na terenie Publicznego 
Gimnazjum w Parznicach. Spotkanie miało charakter integracyjny młodzieży, 
ponieważ w spotkaniu wzięły udział dwie szkoły podstawowe. 

26.  GOPS utworzył własną kronikę, która rozpoczyna się zapisem z dnia 1 lipca 2009r. i 
jest uzupełniana na bieżąco. Już dziś to bogactwo zdarzeń. 

27. Zorganizowano uroczystość XX-lecia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali. 
Zaproszono władze gminy, pracowników Urzędu Gminy, znajomych, przyjaciół, 
Klientów i mieszkańców. Podczas uroczystości zaprezentowano główne działania 
ośrodka. 

28. Zaprojektowano kalendarz na rok 2011 przedstawiający zaangażowania ośrodka w 
różne obszary pracy ze społecznością lokalną i na rzecz podnoszenia kompetencji 
kadry ośrodka. Kalendarz rozprowadzono bezpłatnie wśród mieszkańców gminy. 

29. W ramach działań „przyjazny urząd” poszerzono informacje na stronie internetowej 
www. Kowala.pl w zakładce pomoc społeczna. Aktywnie zamieszczano wszelkie 
informacje w aktualnościach Urzędu Gminy, wprowadzono identyfikatory noszone 
przez pracowników, umieszczono na tablicach informacyjnych wszelkie dane 
dotyczące praw i możliwych do uzyskania świadczeń. 

30. Przeprowadzono 100 godzinne szkolenie z ekonomii społecznej dla 
szesnastoosobowej grupy osób bezrobotnych w ramach projektu systemowego. 

31. Stworzono Punkt Informacyjny dla Osób Bezrobotnych, który regularnie dostarcza 
wiedzy na temat różnego typu szkoleń oraz   wolnych miejsc pracy. 

32. Od marca 2010 roku ośrodek bierze udział w projekcie pod nazwą Mazowieckie 
Labolatorium Integracji Społecznej celem, którego jest wypracowanie standardów 
prowadzenia lokalnej polityki społecznej i rozwój wszelkich metod pracy ze 
środowiskiem. W ramach projektu szkoleniu podlegają dwie osoby z ośrodka oraz 
dziesięciu bezrobotnych z naszego terenu. 



33. Przeprowadzono projekt edukacyjny zakończony konkursem literacko- plastycznym 
pod nazwą „Na marginesie”. Projekt realizowany był z Publicznym Gimnazjum w 
Parznicach w ramach Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem 
Społecznym. Projekt obejmował cztery spotkania godzinne z czterema 
wytypowanymi przez dyrekcję klasami, podczas, których przeprowadzono zajęcia 
wykładowo-warsztatowe na temat marginalizacji, ubóstwa i wykluczenia 
społecznego. Podsumowaniem zajęć były prace literackie i plastyczne. Nagrody 
zostaną rozdane w najbliższym terminie. 

34. Wszyscy pracownicy ośrodka aktywnie uczestniczyli w budowaniu misji jednostki. 
Podczas pięciu spotkań przedyskutowano różne zagadnienia, tj. systemy wartości, 
zasady pracy z Klientem, oraz pracy w zespole, oczekiwania pracowników wobec 
Klienta i oczekiwania Klienta wobec pracowników i instytucji, wizję przyszłości, 
powtórzyliśmy czym jest praca socjalna, o powołaniu w zawodzie i jego 
wymaganiach. Na podstawie wyciągniętych wniosków zgodziliśmy się na misję o 
brzmieniu: 

Efektywna współpraca z osobami i rodzinami w duchu wzajemnego poszanowania 

na rzecz rozwoju i integracji ze środowiskiem w celu osiągnięcia samodzielności i 

aktywności życiowej. 

Wsparciem, doświadczeniem i serdeczną wiedzą służy zespół profesjonalistów 

wrażliwy na zmiany społeczne. 

35. Od listopada 2010r. ośrodek rozpoczął koordynowanie prac zespołu ds. aktualizacji 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

36. Projekt systemowy realizowany był w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Wspierania 
Inicjatyw Społecznych w Radomiu, dzięki czemu przyznane środki projektowe wzrosły 
o 20 000. W ramach projektu zrealizowano po raz pierwszy prace społecznie 
użyteczne dla grupy dziesięciu osób przez okres trzech miesięcy, co cieszyło się 
dużym powodzeniem i akceptacją ze strony Klientów. 

Na realizację projektu otrzymaliśmy kwotę 182 171,77 zł, środki własne wynosiły 
19 128,04  zł.  

37. W grudniu 2010r. ośrodku przeprowadzona została kontrola problemowa za rok 2008 
i 2009. Przedmiotem kontroli była organizacja pracy ośrodka pomocy społecznej, 
struktura oraz kwalifikacje kadry w aspekcie realizacji zadań z zakresu pomocy 
dziecku i rodzinie, a także działania podejmowane przez ośrodek pomocy społecznej 
w ramach gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną.   

Merytoryczna ocena pracy ośrodka wypadła dobrze, protokół pokontrolny został 
przyjęty. 

38.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali współpracuje z Urzędem Gminy, 
dyrektorami szkół, kuratorami sądowymi, policją, , pedagogami, radnymi, sołtysami, 
Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  Caritas.    

 



 

Potrzeby w zakresie pomocy społecznej  

(art. 110 ust.9 „Kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności 

ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.”) 

 

Na podstawie zadań podejmowanych w 2010r. przez ośrodek, diagnozy środowiska oraz 

analizy akt będących w posiadaniu ośrodka oraz obserwacji rozwoju kierunków niektórych 

zjawisk społecznych można uznać, że jest potrzeba: 

•  przeprowadzenia wnikliwej diagnozy na temat zasobów gminy w lokale socjalne lub 

możliwości ich pozyskania. Poszerza się stale problem bezdomności lub utraty lokali 

mieszkalnych w wyniku różnych zdarzeń, czy zaniedbań, co skutkuje kryzysami 

szczególnie w okresie jesienno-zimowym, a jednocześnie stawia przed ośrodkiem 

wymagania finansowe, którym nie jest w stanie podołać. Zatem jest potrzeba 

rozważenia problemu lokali zastępczych, omówienia go w reprezentatywnym gronie 

specjalistów i poddania pod dyskusję celem znalezienia najlepszego dla gminy 

rozwiązania. 

•  przeprowadzenia diagnozy sytuacji osób niepełnosprawnych na terenie gminy oraz 

charakterystyki tej grupy mieszkańców ze względu na typ niepełnosprawności i wiek, 

zbadania ich oczekiwań oraz opracowania oferty, np. powołania pełnomocnika ds. 

osób niepełnosprawnych lub stworzenia Punktu Informacyjnego. Działania tego typu 

proponuje się konsultować z terenowym Zakładem Opieki Zdrowotnej. Z 

doświadczeń GOPS można odczytać potrzebę rodzin z osobami niepełnosprawnymi 

do tego, aby wstępne informacje związane z ich problemami mogli uzyskiwać w 

miejscowym Urzędzie bez udawania się do Radomia. Szczególnie wrażliwą grupą są 

rodzice dzieci niepełnosprawnych, którzy poświęcają cały swój czas na opiekę nad 

dzieckiem i szanują każdą minutę dnia. Mają też swoje niezaspokojone potrzeby 

psychiczno-społeczne, co wymaga również specjalistycznych działań. 

 

 

Kowala, dnia 5 kwietnia 2011r. 


